
Anglický a americký důstojník zmizeli na
Hadím ostrově
- CZ24 News | 12. května 2022

UKRAJINA: Během neúspěšného pokusu ukrajinské armády zmocnit se Hadího ostrova údajně zmizel
podplukovník americké námořní pěchoty a také anglický major z brigády námořního komanda, který
přistál v první výsadkové skupině. Informoval o tom ukrajinský telegramový kanál „Cryogen“ s
odkazem na svůj zdroj z generálního štábu Ukrajiny.

Podle kanálu ukrajinská armáda bojovala dva dny ve snaze osvobodit důstojníky nebo alespoň získat
jejich těla.

„Podle našeho zdroje z generálního štábu přistál na Hadím ostrově spolu s ukrajinskými vojáky
americký podplukovník-mariňák a také anglický major z brigády komanda námořní pěchoty.
Koordinovali práci rozvědky NATO a ukrajinské síly výsadku. Oba důstojníci přistáli v první
vlně,“ říká zdroj.

Uvádí se, že v důsledku této bitvy ruská armáda sestřelila tři vrtulníky a potopila jedno výsadkové
plavidlo. Zbývající čluny byly nuceny se stáhnout a nechat na břehu první vlnu výsadku.

Zdroj uvedl, že Spojené státy a Velká Británie požadovaly, aby ukrajinský prezident Volodymyr
Zelenskij udělal vše pro to, aby se dozvěděl o osudu jejich důstojníků. Navzdory opakovaným
pokusům se však ukrajinské armádě nepodařilo na ostrově přistát.

 

„Předpokládá se, že zahynuli v bitvě s Rusy. Ale jak říká náš zdroj, zatím tato informace není
potvrzena. Je možné, že oba byli zajati,“ uvádí se na kanálu Telegram.

Zoufalé pokusy o návrat zahraničních důstojníků přinesly ukrajinské armádě těžké ztráty. Ruské
jednotky sestřelily několik letadel a vrtulníků a v důsledku bitvy bylo zabito několik desítek
námořníků a speciálních sil ozbrojených sil Ukrajiny.

Ruskou stranou informace potvrzena nebyla.

 

 

ZDROJ: novorosinform.org/na-ostrove-zmeinom-propali-anglijskij-i-amerikanskij-
oficery—istochnik-94910.html  /  Pokec 24

https://cz24.news/anglicky-a-americky-dustojnik-zmizeli-na-hadim-ostrove/
https://cz24.news/anglicky-a-americky-dustojnik-zmizeli-na-hadim-ostrove/

